

ANNA'S LANCHES

F A OLIVEIRA ALENCAR - ME

CNPJ: 13.058.750/0001-66

R MIGUEL DE PAIVA, 98 Bairro CENTRO

Cidade Paraipaba CEP 62.685-000

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA-CE

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2016.02.22.01

DATA E HORA DE ABERTURA: 15 De MARÇO de 2016 Às 09:00h

Razão Social: F.A OLIVEIRA ALENCAR ME

Cnpj. 13.058.750/0001-66

Endereço: Rua Miguel de Paiva, 98 - Centro - Paraipaba - Ceara / Cep: 62.685-0000

Fone: (85) 9.9444-3005

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de lanches e refeições destinados atender as necessidades diversas secretarias do município de paraipaba

LOTE ÚNICO - registro de preços para eventual e futura aquisição de lanches e refeições, destinados a atender as necessidades das diversas secretarias do município deparaipaba

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | MARCA | QUANT | VL UNIT | VL TOTAL |
|------|--|-------|---------------|-------|-----------|---------------|
| 1 | CAFÉ DA MANHÃ: CAFÉ, LETE, ACHOCCOLATADO, DOIS TIPOS DE SUCO DE FRUTAS (GOIABA, MANGA, CAJU), ACEBOLA, GRAVOLA, CAJÁ E ABACAXI), TAPIOCA, DOIS TIPOS DE BOLSOS CASEIROS, FRIOZINHO DE LETE, UM TIPO DE TORRADA, TRÊS TIPOS DE FRIOS. | UND | ANNAS LANCHES | 10943 | R\$ 7,90 | R\$ 86.449,70 |
| 2 | QUENTINHAS: ARROZ, FEIJÃO, MACARRÃO, FAROFA, SALADA CEUA, CHURRASCO MISTO, (DOIS TIPOS DE CARNE) CARNE E FRANGO, SUCO E REFRIGERANTE DE 200ML. | UNID | ANNAS LANCHES | 3740 | R\$ 12,00 | R\$ 38.880,00 |
| 3 | CACHORRO QUENTE: REFRIGERANTE OU SUCO COPO DE 200ML. | UNID | ANNAS LANCHES | 3743 | R\$ 3,50 | R\$ 13.100,50 |
| 4 | SALADA DE FRUTAS: COPO DE 200ML. COMPOSTA POR BANANA, MAMÃO, LARANJA, ABACAXI, MAÇÃ E MANGA. | UNID | ANNAS LANCHES | 3703 | R\$ 2,50 | R\$ 9.257,50 |



Handwritten initials and marks at the bottom left of the page.

| | | | | | | | | |
|----|---|-----|----------------|-------|----|-------|-----|------------|
| 5 | TORRITA SALGADA: (SERVIR TRINTA PESSOAS) MAIS 30 COPOS DE REFRIGERANTE COPO DE 200ML. | UND | ANINAS LANCHES | 5373 | RS | 13,90 | RS | 74.584,70 |
| 6 | TORRITA DOCE: (SERVIR TRINTA PESSOAS) TORRITA RECHEADA DE ABAÇAXI, ANEIXA, CHOCOLATE, LIMÃO, LÍCIO OU DOCE DE LEITE. COM 30 COPOS REFRIGERANTE OU SUCO DE 200ML. | UND | ANINAS LANCHES | 5363 | RS | 14,90 | RS | 79.908,70 |
| 7 | SALGADO: COXINHA COM 200G DE FRANGO OU CARNE, RISOLE COM 200G DE FRANGO OU CARNE, EMPANADA COM 200G DE CARNE DE SOL E COPO DE 200 ML DE REFRIGERANTE OU SUCO POLPAS VARIADAS: MANGA, GOIABA, AÇEROLA, GRAVIOLA, CAJÁ, CAJU E ABAÇAXI. | UND | ANINAS LANCHES | 5045 | RS | 2,00 | R\$ | 10.090,00 |
| 8 | SALGADOS VARIADOS: SALGADOS VARIADOS COM COXINHA, CANUDOS, E BOLINHAS DE QUEIJO. CADA CADA CONTENDO CERCA UNIDADES MISTO OU SEPARADOS. REFRIGERANTE OU SUCO DE 2 LITROS. | UND | ANINAS LANCHES | 5484 | RS | 7,00 | RS | 38.412,00 |
| 9 | LANCHE: SANDUICHE MISTO (UMA FATIA DE QUEIJO E OUTRA FATIA DE PRESUNTO OU FRANGO (NATURAL) COM TRÊS FATIAS DE PÃES DE FORMA (100G) E REFRIGERANTE OU SUCO DE POLPA DE FRUTA(200ML) VARIADO NOS SABORES: MANGA, GOIABA, AÇEROLA, GRAVIOLA, CAJÁ, CAJU E ABAÇAXI. | UND | ANINAS LANCHES | 8.943 | RS | 4,00 | RS | 35.772,00 |
| 10 | ALMOÇO TIPO COMERCIAL: ARROZ BRANCO, FEIJÃO, DOIS TIPOS DE SALGADAS, UMA MASSA, DOIS TIPOS DE CARNES DE PEIXEIRA (BRANCA E VERMELHA), UM TIPO DE SOBREMESA: PUDIM, MOUSE OU SALADA DE FRUTAS. | UND | ANINAS LANCHES | 12320 | RS | 15,90 | RS | 195.888,00 |
| 11 | ALMOÇO TIPO SELF SERVICE: ARROZ, FEIJÃO COM JERIVUM E/OU MAXIXE, MACARRÃO, FAROFA, OPIÇÕES DE CARNE: ASSADO DE PANELA OU COZIDO COM LEGUMES, FRANGO OU PEITO DE FRANGO, GRELHADO, OPIÇÕES DE SALADA (CASO NÃO SEJA COZIDO COM LEGUMES) : REPOLHO COM CENOURA, BATATA, CENOURA, CHUICHU E AZETE DE OLIVA ACOMPANHAMENTO PARA O ALMOÇO-COPO COM 200 ML SUCO DE FRUTAS OU REFRIGERANTE. TIPO DOIS: BAIÃO DE DOIS E FAROFA DE CUSCUZ COM ONOS, PEIJE GRELHADO, REPOLHO COM CENOURA E VINAGRE. | UND | ANINAS LANCHES | 9620 | RS | 16,00 | RS | 153.920,00 |
| 12 | COFFEE BREAK: CAFÉ, LETEADO CHOCOLATE QUENTE, SUCO DE POLPA DE FRUTA SABORES VARIADOS (MANGA, GOIABA, AÇEROLA, GRAVIOLA, CAJÁ, CAJU E ABAÇAXI), DOIS TIPOS DE PÃES, UM TIPO DE TORRADA, TRÊS DE FRITOS, DOIS TIPOS DE BOLOS, TAPACA E PÃOZINHOS C/ PASTE. | UND | ANINAS LANCHES | 10333 | RS | 9,00 | RS | 92.997,00 |
| 13 | LANCHE TIPO 1: UM COPO DE CALDO DE CARNE OU CANJA COPO DE 200ML, COM PÃO E MANTEIGA, TIPO 2: SANDUICHE DE CARNE MOIDA OU SANDUICHE MISTO (QUEIJO E PRESUNTO) OU CACHORRO QUENTE (HOTDOG), COM SUCO DE FRUTA COPO DE 200ML, TIPO 3: BOLO TIPO CASEIRO COM SUCO DE FRUTA COPO DE 200 ML, TIPO 4: SALGADINHOS (TRÊS TIPOS) BOLO, COPO DE 200 ML DE REFRIGERANTE, SUCO DE FRUTAS COPO DE 200ML. | UND | ANINAS LANCHES | 1640 | RS | 4,00 | RS | 6.560,00 |
| 14 | BOLO DE MILHO: PARA SERVIR PARA TRINTA PESSOAS COM TRINTA COPOS DE 200ML DE REFRIGERANTE OU SUCO. | UND | ANINAS LANCHES | 146 | RS | 7,00 | RS | 380,00 |
| 15 | CALDOS: CALDO DE (CARNE OU FRANGO), COPO COM 300ML, + MAIS PÃO OU TORRADA, CANJA DE FRANGO, COPO COM 300ML, + PÃO OU TORRADAS. | UND | ANINAS LANCHES | 5000 | RS | 2,00 | RS | 10.000,00 |

Comissão Permanente de Licitação
 Prefeitura Municipal de Piraí
 RJ
 P.L.S.: 153

| | | | | | | | | |
|--|--|------|---------------|------|-----|------|-----------------------|----------|
| 16 | SOBRETE: POTE 100ML. | UNID | ANUAS LANCHES | 2500 | R\$ | 1,00 | R\$ | 2.500,00 |
| 17 | BOL O FOFO: PARA SERVIR PARA TRINTA PESSOAS COM TRINTA COPOS DE 200ML DE REFRIGERANTE OU SUCO. | UNID | ANUAS LANCHES | 140 | R\$ | 7,00 | R\$ | 980,00 |
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$5859.040,10 - OITOCENTOS E NOVE MIL QUARENTA REAIS E DEZ CENTAVOS | | | | | | | R\$ 859,040,10 | |

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: CONFORME EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS

O LICITANTE DECLARA QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTAO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS FLETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOA, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO; DECLARAMOS AINDA QUE PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIMENTOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESSE EDITAL.

PARAIPABA, 15 DE MARÇO DE 2016

Francisco Andre Oliveira Alencar
 FRANCISCO ANDRE OLIVEIRA ALENCAR
 CPF 028.362.763-66



[Handwritten signatures and initials]

[Handwritten initials]

ANDRÉ SANTOS DA SILVA – ME

CNPJ – 13.592.930/0001 – 23 e CCE – 06.559.601-3

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA – CE.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2016.02.22.01

DATA E HORA DE ABERTURA – 15 DE MARÇO DE 2016 AS 09:00HS.

OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE LANCHES E REFEIÇÕES, DESTINADAS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA – CE.

| ITEM Nº | MARCA | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|---------|---------|---|---------|-------|------------|---------------|
| 1.1 | PRÓPRIA | CAFÉ DA MANHÃ: CAFÉ, LETE, ACHOICOLATADO, DOIS TIPOS DE SUCO DE FRUTAS (GOIABA, MANGA, CAJU, ACEROLA, GRAVIDOLA, CAJÁ E ABACAXI), TAPIOCA, DOIS TIPOS DE BOLOS CASEIROS, PÃOZINHO DE LETE, UM TIPO DE TORRADA, TRÊS TIPOS DE FRIOS. | UMD | 10943 | R\$ 5,00 | R\$ 54.715,00 |
| 1.2 | PRÓPRIA | QUENTINHAS: ARROZ, FEIJÃO, MACARRÃO, FAROFA, SALADA CRUA, CHURRASCO MISTO, (DOIS TIPOS DE CARNE) CARNE E FRANGO, SUCO E REFRIGERANTE DE 200ML. | UNID | 3240 | R\$ 8,50 | R\$ 27.540,00 |
| 1.3 | PRÓPRIA | CACHORRO QUENTE: REFRIGERANTE OU SUCO COPO DE 200ML | UND | 3743 | R\$ 2,00 | R\$ 7.486,00 |
| 1.4 | PRÓPRIA | SALADA DE FRUTAS: COPO DE 200ML COMPOSTA POR BANANA, MAMÃO, LARANJA, ABACAXI, MAÇÃ E MANGA. | UND | 3703 | R\$ 2,00 | R\$ 7.406,00 |

BLA – JERUPÉIA Nº 3024

JANGUEINSTE: PORT-CERVINE FAX – (85) 3328-4389 – 8646-7085

telere.ass@ceparipaba.com.br



ANDRÉ SANTOS DA SILVA – ME

CNPJ – 13.592.930/0001 – Z3 e CGF – 06.559.501-3

| | | | | | | |
|-----|---------|--|-----|-------|-----------|----------------|
| 15 | PRÓPRIA | TORTA SALGADA: (SERVIR TRINTA PESSOAS) MAIS 30 COPOS DE REFRIGERANTE COPO DE 200ML. | UND | 5373 | R\$ 30,00 | R\$ 161.190,00 |
| 16 | PRÓPRIA | TORTA DOCE: (SERVIR TRINTA PESSOAS) TORTA RECHEADA DE ABACAXI, AMEIXA, CHOCOLATE, LIMÃO, COCO OU DOCE DE LEITE. COM 30 COPOS DE REFRIGERANTE OU SUCO DE 200ML. | UND | 5363 | R\$ 30,00 | R\$ 160.890,00 |
| 17 | PRÓPRIA | SALGADO: COXINHA COM 200G DE FRANGO OU CARNE, RISOLE COM 200G DE FRANGO OU CARNE, EMPANADA COM 200G DE CARNE DE SOL E REFRIGERANTE OU SUCO POLPAS VARIADAS: MANGA, GOIABA, ACEROLA, GRAVIOLA, CAJÁ, CAJU E ABACAXI. | UND | 5045 | R\$ 1,00 | R\$ 5.045,00 |
| 18 | PRÓPRIA | SALGADOS VARIADOS: SALGADOS VARIADOS COM COXINHA, CANUDOS, E BOLINHAS DE QUEIJO, CADA CAIXA CONTENDO CEM UNIDADES MISTO OU SEPARADOS. REFRIGERANTE OU SUCO DE 2 LITROS. | UND | 5484 | R\$ 15,00 | R\$ 82.260,00 |
| 19 | PRÓPRIA | LANCHE: SANDUÍCHE MISTO (UMA FATIA DE QUEIJO E OUTRA FATIA DE PRESUNTO OU FRANGO (NATURAL) COM TRÊS FATIAS DE PÃES DE FORMA (100G) E REFRIGERANTE OUSUCO DE POLPA DE FRUTA(200ML) VARIADO NOS SABORES: MANGA, GOIABA, ACEROLA, GRAVIOLA, CAJÁ, CAJU E ABACAXI. | UND | 8.943 | R\$ 4,50 | R\$ 40.243,50 |
| 110 | PRÓPRIA | ALMOÇO TIPO COMERCIAL: ARROZ BRANCO, FEIJÃO, DOIS TIPOS DE SALADAS, UMA MASSA, DOIS TIPOS DE CARNES DE PRIMEIRA (BRANCA E VERMELHA), UM TIPO DE SOBREMESA: PUDIM, MOUSE OU SALADA DE FRUTAS | UND | 12320 | R\$ 10,00 | R\$ 123.200,00 |

RUA – JUBILEIA Nº 3074

JANGUARIENSE - PROF. CÉLSONE FAV - (95) 3229-4399 – 0844-7096

edipr.andres@bol.com.br



ANDRÉ SANTOS DA SILVA – ME

CNPJ – 13.563.890/0001 – 23 e CGF – 06.559.601-3

| | | | | | | |
|-----|---------|---|-----|-------|-----------|---------------|
| 111 | PRÓPRIA | ALMOÇO TIPO SELF SERVICE: ARROZ, FEIJÃO COM JERIMUM E/OU MAXIXÉ, MACARRÃO, FAROFA, OPÇÕES DE CARNE: ASSADO DE PANELA OU COZIDO COM LEGUMES, FRANGO OU PETTO DE FRANGO GRELHADO, OPÇÕES DE SALADA (CASO NÃO SEJA COZIDO COM LEGUMES) : REPOLHO COM CENOURA, BATATA, CENOURA, CHUCHU E AZETE DE OLIVA ACOMPANHAMENTO PARA O ALMOÇO: COPO COM 200 ML SUCO DE FRUTAS OU REFRIGERANTE . TIPO DOIS: BALÃO DE DOIS E FAROFA DE CUSCUZ COM OVOS, PEIXE GRELHADO, REPOLHO COM CENOURA E VINAGRE. | UND | 9820 | R\$ 10,00 | R\$ 98.200,00 |
| 112 | PRÓPRIA | COFFEE BREAK: CAFÉ, LEITE OU CHOCOLATE QUENTE, SUCO DE POLPA DE FRUTA SABORES VARIADOS (MANGA, GOIABA, ACEROLA, GRAVIOLA, CAJÁ, CAJU E ABACAXI), DOIS TIPOS DE PÃES, UM TIPO DE TORRADA, TRÊS DE FRIOS, DOIS TIPOS DE BOLOS, TAPIÓCA E PÃOZINHOS C/ PATE. | UND | 10333 | R\$ 8,00 | R\$ 82.664,00 |
| 113 | PRÓPRIA | LANCHE TIPO 1: UM COPO DE CALDO DE CARNE OU CANJA COPO DE 200 ML COM PÃO E MANTEIGA. TIPO 2: SANDUÍCHE DE CARNE MOÍDA OU SANDUÍCHE MISTO (QUEIJO E PRESUNTO) OU CACHORRO QUENTE (HOTDOG), COM COPO DE 200 ML SUCO DE FRUTA. TIPO 3: BOLO TIPO CASEIRO COM COPO DE 200 ML DE SUCO DE FRUTA. TIPO 4: SALGADINHOS (TRÊS TIPOS) BOLO, COPO DE REFRIGERANTE DE 200 ML, COPO DE 200 ML DE SUCO DE FRUTAS. | UND | 1640 | R\$ 5,00 | R\$ 8.200,00 |
| 114 | PRÓPRIA | BOLO DE MILHO: PARA SERVIR PARA TRINTA PESSOAS COM TRINTA COPOS DE 200 ML DE REFRIGERANTE OU SUCO. | UND | 140 | R\$ 15,00 | R\$ 2.100,00 |
| 115 | PRÓPRIA | CALDOS: CALDO DE (CARNE OU FRANGO), COPO COM 300ML + MAIS PÃO OU TORRADA, CANUA DE FRANGO, COPO COM 300ML + PÃO OU TORRADAS. | UND | 5000 | R\$ 2,00 | R\$ 10.000,00 |
| 116 | PRÓPRIA | SORVETE: POTE 100ML. | UND | 2500 | R\$ 1,00 | R\$ 2.500,00 |
| 117 | PRÓPRIA | BOLO FORFO: PARA SERVIR PARA TRINTA PESSOAS COM TRINTA COPOS | UND | 140 | R\$ 15,00 | R\$ 2.100,00 |

RUA – ALIBÉRIA Nº 3074

JANICULUSSET – PORTAL-GERENTE PAX – (80) 3489-41200 – 9845-7095

edna_santos@andresantossilva.com.br



ANDRÉ SANTOS DA SILVA – ME

CPF - 13.992.930/0001 - 23 * CPF - 08.559.601-3

DE 200 ML DE REFRIGERANTE OU SUCCO

R\$

875.739,50

1. VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 875.739,50 - OITOCENTOS E SETENTA E CINCO MIL SETECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
2. PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: CONFORME EDITAL
3. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS
4. O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIO, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.
5. O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I



André Santos da Silva
LICITANTE

[Handwritten signatures and initials]

COMERCIAL CASSIANO

CNPJ: 15.535.254/0001-81, RUA DO PEREIRO, 1533, JANGUARISSU, FORTALEZA - CE
 TEL: (85) 98876.6664

comissao@comercialcassiano.com.br

A Comissão permanente de licitação de preços da Prefeitura Municipal de Paraipeba-Ce.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2016.02.22.01/2016

DATA DE ABERTURA: 15/03/2016 ÀS 09:00 HORAS

CLAUDIANA SANTOS - ME

CNPJ: 15.535.254/0001-81

BANCO - BRASIL AGÊNCIA - 1295-5 CONTA C/C - 535.254-1

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de lanches e refeições destinados a atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Paraipeba-CE



LOTE ÚNICO

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNID. | QUANT. | VL UNIT. | VL TOTAL |
|------|---|-------|-------|--------|-----------|----------------|
| 1 | CARÉ DA MÃO, CAFE, LITE, ACHICOCALTADO, DOIS TIPOS DE SUCO DE FRUTAS ORÇANAS, MANGA, CAFE, AÇICOLA, GRAYVOIA, CADA E ABRACADO, TAPÉCA, DOIS TIPOS DE BOLA DE CASERVA, PACOZINHO DE LITE, DOIS TIPO DE TORRADA, TRÊS TIPOS DE BISCO. | DE | UNID | 10947 | R\$ 6,20 | R\$ 67.685,40 |
| 2 | ORIENTINHA, AMOR, PEIXÃO, MACARILHO, FAROFA, SALADA CRUA, CEREALISSO MISTO, DOIS TIPOS DE CACHETE, CASABE E FRANGO SUCO E REFRIGERANTE DE 200ML. | DE | UNID | 1743 | R\$ 1,50 | R\$ 2.614,50 |
| 3 | CACHORRO QUEMTE, REFRIGERANTE OU SUCO CERO DE 200ML | DE | UNID | 5714 | R\$ 1,50 | R\$ 8.571,00 |
| 4 | SALADA DE ERVAS: COPO DE 200ML, COMPOSTA POR: BONSANA, MAMÃO, LARANJA, ABACAXI, MAÇÃ E MANGA. | DE | UNID | 5773 | R\$ 30,00 | R\$ 173.190,00 |
| 5 | TURTA SALGADA, ISERVIR TRINDA, PASTELASSI MAIS SA, COPO DE REFRIGERANTE COPO DE 200ML. | DE | UNID | 5845 | R\$ 31,00 | R\$ 181.195,00 |
| 6 | TURTA TORRE, CEREVA, TRINTA, PASTELASSI, TORTA REVELADA, DE ABACAXI, LARANJA, CEREVA, ATE, LÍMÃO, COCO (OU FRONTE DE LITE, FORMÃO E LITRO REFRIGERANTE OU SUCO DE 200ML. | DE | UNID | 5845 | R\$ 31,00 | R\$ 181.195,00 |
| 7 | SALGADO: COXORRA COM 200G DE FRANGO OU CACHETE, BIQUE COM 200G DE TRAPANGO OU CACHETE, EMBUINHADO COM 200G DE CACHETE OU SUCO DE 200 ML, DE REFRIGERANTE OU SUCO DE 200 ML, VADALHAS, MANGA, CEREVA, AÇICOLA, GRAYVOIA, CADA, CAFE ABACAXI. | DE | UNID | 5845 | R\$ 1,00 | R\$ 5.845,00 |

(Handwritten signatures and initials)

| | | | | | | | | | |
|----------------------|--|-----------------------------|------|-------|---|-----|--------|-----|------------|
| 9 | SAUCADORS VALIDADOS SAUCADORS VARIADOS COM COCOGNERIA, CASIROS, E BOLSINHOS DE QUEIJO. CADA CAIXA CONTEENDO COM UNIDADES MISTO OU SEPARADOS, BATEREJANTE OU SAUCO DE 2 LITROS. | DL | UNID | 5400 | ✓ | R\$ | 18.000 | R\$ | 96.112,00 |
| 10 | LANCHE SANDUICHE MISTO (UMA FATIA DE QUEIJO E OUTRA FATIA DE PRESUNTO OU TERNISSO OU TERNISSO) COM TELA BASTAS DE PAES DE FORMA (1000) E BATEREJANTE OU SAUCO DE PAES DE FRUTACAO (M) VARIADO POR SAPORES: MANGA, ORANGE, ACEROLA, CASSIA, CACA, CACAU E ABACAO | PAES SAO LITRS | UNID | 6.400 | ✓ | R\$ | 3.200 | R\$ | 20.820,00 |
| 11 | ALMOGO TIPO COMERCIAL: ARTIGOS BISCOITOS, FUSCÃO, 180S TIPOS DE SALGADOS, UMA MASSA, DOIS TIPOS DE CAPOS DE PINEIRAS (PAPAÇA E VERDE), UMA UNID TIPO DE SOBREMESA, FRIDA, MORSE DE SALADA DE FRUTAS | DL | UNID | 12320 | ✓ | R\$ | 1.100 | R\$ | 13.552,00 |
| 12 | ALMOGO TIPO SELF SERVICE: ARTIGOS, FEIJÃO COM AEREMIA EOU MACIO, MACARÃO, FAROFA, ONÇÕES DE CARIOTE ASSADO DE PASSELA OU CUCURBO COM LICHIMAS, HUSADO OU BETO DE PRANCO QUEIJADO, OPÇÕES DE SALADA (CADA UNO SEJA COZIDO COM LEGUMES - REPOLHO COM CENOURA, ESPINAVA, CEBOLINA, CHICHILE E AZETE DE OLIVA, ACORIM, BATEREJANTE PARA O ALMOGO (CADA 200) ML, SAUCO DE FRUTAS OU BATEREJANTE, TIPOS DE BOLS, BALSAS DE BONS E VARIADA DE CUSTOZ COM OPOR, FEIJO, GRELHADO, REPOLHO COM CENOURA E VINAGRE | DL | UNID | 9820 | ✓ | R\$ | 14,00 | R\$ | 137.480,00 |
| 13 | COOKIES BISCOITO, CAKE, LEXIBO, CHOCOLATE QUENTE, SAUCO DE PAES DE FRUTA SAPORES VARIADOS (MANGA, ORANGE, ACEROLA, GRANOLA, CACA, CAIOTE, ABACAO, DOIS TIPOS DE PAES, UMA TIPO DE TORRADA, TRÊS DE FRIDA, DOIS TIPOS DE BOLA, TABOACA E MANGUEIRAS COM CAIOTE | DL | UNID | 10333 | ✓ | R\$ | 7,00 | R\$ | 72.331,00 |
| 14 | LANCHE TIPO 1 COM CORPO DE CAIOTE OU FRUTAS, COIRO COM MIOLO - MAIS PAO OU TORRADA, CANNIA DE PRANCO, SANDUICHE DE CAIOTE MIOLO OU SANDUICHE MISTO (QUEIJO E PRESUNTO) OU CACHORRO QUENTE (HOTDOG) COM SAUCO DE FRUTA COMO DE 200ML. TIPO 2 - BEM TIPO CAIOTE COM SAUCO DE FRUTA COMO DE 200 ML, TIPO 4 - SANDUICHE TRÊS TIPOS BOLA, COMO DE 200 ML DE BATEREJANTE, SAUCO DE FRUTAS COMO DE 200ML | DL | UNID | 1640 | ✓ | R\$ | 3,00 | R\$ | 5.412,00 |
| 15 | PRATO DE MELHO PARA SERVIR PARA TRINTA PESSOAS COM TRINTA COPOS DE 200ML DE BATEREJANTE OU SAUCO | PAES SAO LITRS | UNID | 190 | ✓ | R\$ | 11,00 | R\$ | 1.540,00 |
| 16 | CAIOTE, CAIOTE DE CAIOTE OU FRUTAS, COIRO COM MIOLO - MAIS PAO OU TORRADA, CANNIA DE PRANCO, COMO COM MIOLO - PAO OU TORRADA | DL | UNID | 3900 | ✓ | R\$ | 3,00 | R\$ | 16.500,00 |
| 17 | SCHOTTLE: PORTE 100ML | PROSTY PAES SAO LITRS | UNID | 2340 | ✓ | R\$ | 1,15 | R\$ | 2.874,00 |
| 18 | BOLLO (BOLLO - BOLA) SERVIR PARA TRINTA PESSOAS COM TRINTA COPOS DE 200ML DE BATEREJANTE OU SAUCO | PAES SAO LITRS | UNID | 140 | ✓ | R\$ | 5,00 | R\$ | 700,00 |
| RS 907.336,00 | | | | | | | | | |

Valor estimado Projeção de de: R\$ 907.336,00 - Mercantis e São Mil Trasmont e Trens e São Paulo
 Preço de Venda dos Produtos: Condensado Final
 Unidade de Preço: Confirmação Final (R\$/Unid)

O(s) assinante(s) Declaram que esta apresentação resume, jorporta esta análise, tendo em vista a estratégia e estratégia tributária, que habilita, através e comercial, para o futuro, segura, do decorrer do processo de venda e entrega de produtos e serviços, que possam ser utilizados e aproveitados, inclusive a estratégia de venda.
 O(s) assinante(s) declara que tem pleno conhecimento e anuência e que sempre aderir às obrigações legais no âmbito - TERMO DE BATEREJANTE, CEREJE, ESTRETO.

PROBLEMATICA: 14 DE MARÇO DE 2016

CLAUDIANA SANTOS
 CPF: 003.022.573-65
 PROPRIETARIA

Claudiana Santos
 CLAUDIANA SANTOS-M
 PROPRIETARIA



Handwritten initials and marks at the bottom of the page.

MAX PROVIDOR E MICROCOMPANY INFORMATICA LTDA-ME
Proposta de Preços
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2016.02.22.01

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT | VL UNID | VL TOTAL |
|------|---|-------|-------|-----------|----------------|
| 1 | CAFÉ DA MANHÃ: CAFÉ, LEITE, ACHOCOLATADO, DOIS TIPOS DE SUCO DE FRUTAS (GOIABA, MANGA, CAJÁ), ACEROLA, GRAVIOLA, CAJÁ E ABACAXI), TAPIOCA, DOIS TIPOS DE BOLOS CASEIROS, PÃOZINHO DE LEITE, UM TIPO DE TORRADA, TRÊS TIPOS DE FRIOS. | UND | 10943 | R\$ 8,00 | R\$ 87.544,00 |
| 2 | QUENTINHAS: ARROZ, FEIJÃO, MACARRÃO, FAROFA, SALADA CRUA, CHURRASCO MISTO, (DOIS TIPOS DE CARNE) CARNE E FRANGO, SUCO E REFRIGERANTE DE 200ML. | UND | 3240 | R\$ 11,00 | R\$ 35.640,00 |
| 3 | CACHORRO QUENTE: REFRIGERANTE OU SUCO COPO DE 200ML. | UND | 3743 | R\$ 3,00 | R\$ 11.229,00 |
| 4 | SALADA DE FRUTAS: COPO DE 200ML COMPOSTA POR BANANA, MAMÃO, LARANJA, ABACAXI, MAÇÃ E MANGA. | UND | 3703 | R\$ 2,50 | R\$ 9.257,50 |
| 5 | TORTA SALGADA: (SERVIR TRINTA PESSOAS) MAIS 30 COPOS DE REFRIGERANTE COPO DE 200ML. | UND | 5373 | R\$ 30,00 | R\$ 161.190,00 |
| 6 | TORTA DOCE: (SERVIR TRINTA PESSOAS) TORTA RECHEADA DE ABACAXI, AMEXA, CHOCOLATE, LIMÃO, COCO OU DOCE DE LEITE. COM 30 COPOS DE REFRIGERANTE OU SUCO DE 200ML. | UND | 5363 | R\$ 30,00 | R\$ 160.890,00 |
| 7 | SALGADO: COXINHA COM 200G DE FRANGO OU CARNE, RISOLE COM 200G DE FRANGO OU CARNE, EMPANADA COM 200G DE CARNE DE SOL E REFRIGERANTE OU SUCO POLPAS VARIADAS: MANGA, GOIABA, ACEROLA, GRAVIOLA, CAJÁ, CAJU E ABACAXI. | UND | 5045 | R\$ 3,00 | R\$ 15.135,00 |
| 8 | SALGADOS VARIADOS: SALGADOS VARIADOS COM COXINHA, CANUDOS, E BOLINHAS DE QUEIJO. CADA CADA CONTENDO CEM UNIDADES MISTO OU SEPARADOS. REFRIGERANTE OU SUCO DE 2 LITROS. | UND | 5484 | R\$ 35,00 | R\$ 191.940,00 |
| 9 | LANCHE: SANDUÍCHE MISTO (UMA FATIA DE QUEIJO E OUTRA FATIA DE PRESUNTO OU FRANGO (NATURAL) COM TRÊS FATIAS DE PÃES DE FORMA (100G) E REFRIGERANTE OU SUCO DE POLPA DE FRUTA(200ML) VARIADO NOS SABORES: MANGA, GOIABA, ACEROLA, GRAVIOLA, CAJÁ, CAJU E ABACAXI. | UND | 8.943 | R\$ 4,00 | R\$ 35.772,00 |
| 10 | ALMOÇO TIPO COMERCIAL: ARROZ BRANCO, FEIJÃO, DOIS TIPOS DE SALADAS, UMA MASSA, DOIS TIPOS DE CARNES DE PRIMEIRA (BRANCA E VERMELHA), UM TIPO DE SOBEMESA: PUDIM, MOUSE OU SALADA DE FRUTAS. | UND | 12320 | R\$ 11,00 | R\$ 135.520,00 |
| 11 | ALMOÇO TIPO SELF SERVICE: ARROZ, FEIJO COM JERIMUM E/OU MAXIXE, MACARRÃO, FAROFA. OPÇÕES DE CARNE: ASSADO DE PANELA OU COZIDO COM LEGUMES, FRANGO OU PEITO DE FRANGO GRELHADO. OPÇÕES DE SALADA (CASO NÃO SEJA COZIDO COM LEGUMES) : REPOLHO COM CENOURA. BATATA, CENOURA, CHUCHU E AZEITE DE OLIVA ACOMPANHAMENTO PARA O ALMOÇO:COPO COM 200ML SUCO DE FRUTAS OU REFRIGERANTE. TIPO DOIS: BALÃO DE DOIS E FAROFA DE CUSCUZ COM OVOS. PEIXE GRELHADO, REPOLHO COM CENOURA E VINAGRE. | UND | 9820 | R\$ 12,00 | R\$ 117.840,00 |

Handwritten signatures and initials on the right side of the page, including a large signature that spans across items 8, 9, and 10, and other initials at the bottom right.



| | | | | | | |
|--------------------------|--|-----|-------|-----------|-----|-------------------------|
| 12 | COFFEE BREAK: CAFÉ, LÉITE OU CHOCOLATE QUENTE, SUCO DE POLPA DE FRUTA SABORES VARIADOS (MANGA, GOIABA, ACEROLA, GRAVIOLA, CAJÁ, CAJU E ABACAXI), DOIS TIPOS DE PÃES, UM TIPO DE TORRADA, TRÊS DE FRIOS, DOIS TIPOS DE BOLOS, TAPIOCA E PÃOZINHOS C/ PATÊ. | UND | 10333 | R\$ 7,00 | R\$ | |
| 13 | LANCHE TIPO 1: UM COPO DE CALDO DE CARNE OU CANJA COPO DE 200ML, COM PÃO E MANTEIGA. TIPO 2: SANDUÍCHE DE CARNE MOÍDA OU SANDUÍCHE MISTO (QUEIJO E PRESUNTO) OU CACHORRO QUENTE (HOTDOG), COM COPO DE 200ML SUCO DE FRUTA. TIPO 3: BOLO TIPO CASEIRO COM COPO DE 200 ML DE SUCO DE FRUTA. TIPO 4: SALGADINHOS (TRÊS TIPOS) BOLO, COPO DE REFRIGERANTE DE 200ML, COPO DE 200 ML DE SUCO DE FRUTAS. | UND | 1640 | R\$ 5,50 | R\$ | 9.020,00 |
| 14 | BOLO DE MILHO: PARA SERVIR TRINTA PESSOAS COM TRINTA COPOS DE 200 ML DE REFRIGERANTE OU SUCO. | UND | 140 | R\$ 30,00 | R\$ | 4.200,00 |
| 15 | CALDOS: CALDO DE (CARNE OU FRANGO), COPO COM 300ML + MAIS PÃO OU TORRADA, CANJA DE FRANGO, COPO COM 300ML + PÃO OU TORRADAS. | UND | 5000 | R\$ 4,00 | R\$ | 20.000,00 |
| 16 | SORVETE: POTE 100ML. | UND | 2500 | R\$ 3,00 | R\$ | 7.500,00 |
| 17 | BOLO FOFO: PARA SERVIR TRINTA PESSOAS COM TRINTA COPOS DE 200 ML DE REFRIGERANTE OU SUCO. | UND | 140 | R\$ 12,00 | R\$ | 1.680,00 |
| TOTAL DA PROPOSTA | | | | | | R\$ 1.076.688,50 |

Um Milhão, setenta e seis mil, seiscentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
Paraipaba, 15 de fevereiro de 2015

CNPJ: 09.214.885/0001-04 - IE: 06.374806-1 - IM: 431113-2
Rua Saul Gomes S/N - Alto Bom Jesus - São Gonçalo do Amarante - CEP 62670-000
Fone: (085) 302341-84

Validade da Proposta: 60 dias
Prazo de entrega: 5 dias
Banco do Brasil Ag. 2732-4 - C/C 15017-7 - www.maxprovedor.com.br
microcompnyc@yahoo.com.br

Max Provedor e Microcompny Informática Ltda-ME
Kauê Canaver de Azevedo
CPF 227003458-94

A Comissão Permanente de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Paraipaba

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2016.02.22.01

Data e Hora de Abertura: 15 de março de 2016 às 09:00 horas

RAZÃO SOCIAL: ROMULO DE CASSIO BARRETO LOPES - ME

CNPJ: 12.519.503/0001-57

RUA 05, N° 147, BAIRRO: MONDUBIM - FORTALEZA-CEARÁ - CEP: 60762-655

FONE/FAX: (85) 30475621

BANCO: BRASIL(001) / AGÊNCIA Nº 3253-0 / C. CORRENTE Nº 36971-3



- 1- OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição de lanches e refeições, destinados a atender as necessidades das diversas secretarias do município de Paraipaba-CE.
- 2- ORÇAMENTO DETALHADO
 LOTE ÚNICO - Registro de preços para eventual e futura aquisição de lanches e refeições, destinados a atender as necessidades das diversas secretarias do município de Paraipaba-CE.

Proposta de Preços

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNID. | QUANT | VL UNIT | VL TOTAL |
|------|---|----------------|-------|-------|-----------|----------------|
| 1 | CAFÉ DA MANHÃ: CAFÉ, LEITE, ACHOCOLATADO, DOIS TIPOS DE SUCO DE FRUTAS (GOIABA, MANGA, CAJU, ACEROLA, GRAVIOLA, CAJÁ E ABACAXI), TAPIOCA, DOIS TIPOS DE BOLOS CASEIROS, PÃOZINHO DE LEITE, UM TIPO DE TORRADA, TRÊS TIPOS DE FRIOS. | LINK REFEIÇÕES | UND | 10943 | R\$ 6,00 | R\$ 65.658,00 |
| 2 | QUENTINHAS: ARROZ, FEIJÃO, MACARRÃO, FAROFA, SALADA CRUA, CHURRASCO MISTO, (DOIS TIPOS DE CARNE) CARNE E FRANGO, SUCO E REFRIGERANTE DE 200ML. | LINK REFEIÇÕES | UNID | 3240 | R\$ 9,00 | R\$ 29.160,00 |
| 3 | CACHORRO QUENTE: REFRIGERANTE OU SUCO COPO DE 200ML. | LINK REFEIÇÕES | UND | 3743 | R\$ 4,90 | R\$ 18.340,70 |
| 4 | SALADA DE FRUTAS: COPO DE 200ML COMPOSTA POR BANANA, MAMÃO, LARANJA, ABACAXI, MAÇÃ E MANGA. | LINK REFEIÇÕES | UND | 3703 | R\$ 3,60 | R\$ 13.330,80 |
| 5 | TORTA SALGADA: (SERVIR TRINTA PESSOAS) MAIS REFRIGERANTE COPO DE 200ML. | LINK REFEIÇÕES | UND | 5373 | R\$ 30,00 | R\$ 161.190,00 |
| 6 | TORTA DOCE: TORTA RECHEADA DE ABACAXI, AMEIXA, CHOCOLATE, LIMÃO, COCO OU DOCE DE LEITE COM REFRIGERANTE OU SUCO DE 200ML. | LINK REFEIÇÕES | UND | 5363 | R\$ 30,00 | R\$ 160.890,00 |
| 7 | SALGADO: COXINHA COM 200G DE FRANGO OU CARNE, RISOLE COM 200G DE FRANGO OU CARNE, EMPANADA COM 200G DE CARNE DE SOL E REFRIGERANTE OU SUCO POLPAS VARIADAS: MANGA, GOIABA, ACEROLA, GRAVIOLA, CAJÁ, CAJU E ABACAXI. | LINK REFEIÇÕES | UND | 5045 | R\$ 3,00 | R\$ 15.135,00 |
| 8 | SALGADOS VARIADOS: SALGADOS VARIADOS COM COXINHA, CANUDOS, E BOLINHAS DE QUEIJO. CADA CAIXA CONTENDO CEM UNIDADES MISTO OU SEPARADOS, REFRIGERANTE OU SUCO DE 200ML. SUCO DE POLA DE FRUTA VARIADO NOS SABORES: MANGA, GOIABA, ACEROLA, GRAVIOLA, CAJÁ, CAJU E ABACAXI. | LINK REFEIÇÕES | UND | 5484 | R\$ 30,00 | R\$ 164.520,00 |

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page, including a large signature and the number '154'.

| | | | | | | | |
|----|--|----------------|-----|-------|-----------|-----|------------|
| 9 | LANCHE: SANDUÍCHE MISTO (UMA FATIA DE QUEIJO E OUTRA FATIA DE PRESUNTO OU FRANGO (NATURAL) COM TRÊS FATIAS DE PÃES DE FORMA (100G) E REFRIGERANTE OU SUCO DE POLPA DE FRUTA(200ML) VARIADO NOS SABORES: MANGA, GOIABA, ACEROLA, GRAVIOLA, CAJÁ, CAJU E ABACAXI. | LINK REFEIÇÕES | UND | 8.943 | R\$ 5,70 | R\$ | 50.975,10 |
| 10 | ALMOÇO TIPO COMERCIAL: ARROZ BRANCO, FEIJÃO, DOIS TIPOS DE SALADAS, UMA MASSA, DOIS TIPOS DE CARNES DE PRIMEIRA (BRANCA E VERMELHA), UM TIPO DE SOBEMESA: PUDIM, MOUSE OU SALADA DE FRUTAS. | LINK REFEIÇÕES | UND | 12320 | R\$ 16,00 | R\$ | 197.120,00 |
| 11 | ALMOÇO TIPO SELF SERVICE: ARROZ, FEIJÃO COM JERIMUM E/OU MAXIXE, MACARRÃO, FAROFA OPÇÕES DE CARNE: ASSADO DE PANELA OU COZIDO COM LEGUMES, FRANGO OU PEITO DE FRANGO GRELHADO. OPÇÕES DE SALADA (CASO NÃO SEJA COZIDO COM LEGUMES) : REPOLHO COM CENOURA, BATATA, CENOURA, CHUCHU E AZEITE DE OLIVA ACOMPANHAMENTO PARA O ALMOÇO: SUCO DE FRUTAS OU REFRIGERANTE. TIPO DOIS: BAIÃO DE DOIS E FAROFA DE CUSCUZ COM OVOS, PEIXE GRELHADO, REPOLHO COM CENOURA E VINAGRE | LINK REFEIÇÕES | UND | 9820 | R\$ 15,00 | R\$ | 147.300,00 |
| 12 | COFFE BREACK: CAFÉ, LEITE OU CHOCOLATE QUENTE, SUCO DE POLPA DE FRUTA SABORES VARIADOS (MANGA, GOIABA, ACEROLA, GRAVIOLA, CAJÁ, CAJU E ABACAXI), DOIS TIPOS DE PÃES, UM TIPO DE TORRADA, TRÊS DE FRIOS, DOIS TIPOS DE BOLOS, TAPIOCA E PÃOZINHOS-C/ PATÊ. | LINK REFEIÇÕES | UND | 10333 | R\$ 8,00 | R\$ | 82.664,00 |
| 13 | LANCHE TIPO 1: UM COPO DE CALDO DE CARNE OU CANJA COM PÃO E MANTEIGA. TIPO 2: SANDUÍCHE DE CARNE MOÍDA OU SANDUÍCHE MISTO (QUEIJO E PRESUNTO) OU CACHORRO QUENTE (HOTDOG), COM SUCO DE FRUTA. TIPO 3: BOLO TIPO CASEIRO COM SUCO DE FRUTA. TIPO 4: SALGADINHOS (TRÊS TIPOS) BOLO, REFRIGERANTE DE 200ML, SUCO DE FRUTAS. | LINK REFEIÇÕES | UND | 1640 | R\$ 6,00 | R\$ | 9.840,00 |
| 14 | BOLO DE MILHO: PARA SERVIR TRINTA PESSOAS COM REFRIGERANTE OU SUCO CADA COPO 200ML. | LINK REFEIÇÕES | UND | 140 | R\$ 33,00 | R\$ | 4.620,00 |
| 15 | CALDOS: CALDO DE (CARNE OU FRANGO), COPO COM 300ML + MAIS PÃO OU TORRADA, CANJA DE FRANGO, COPO COM 300ML + PÃO OU TORRADAS. | LINK REFEIÇÕES | UND | 5000 | R\$ 4,00 | R\$ | 20.000,00 |
| 16 | SORVETE: POTE 100ML. | PARDAL | UND | 2500 | R\$ 3,00 | R\$ | 7.500,00 |
| 17 | BOLO FOFO: PARA SERVIR 30 PESSOAS COM 30 COPOS DE 200 ML DE REFRIGERANTE OU SUCO. | LINK REFEIÇÕES | UND | 140 | R\$ 12,00 | R\$ | 1.680,00 |

VALOR TOTAL R\$ 1.149.923,10

Hum Milhão e cento e quarenta e nove mil e novecentos e vinte e três reais e sessenta centavos



- 1- VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 1.149.923,60 - Hum Milhão e cento e quarenta e nove mil e novecentos e vinte e três reais e sessenta centavos.
- 2- Prazo de entrega: 05(cinco) dias úteis, conforme o edital
- 3- Validade da proposta: 60(Sessenta) dias
- 4- Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoas físicas, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- 5- Declaramos que tomamos o pleno conhecimento, aceitamos e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I = Termo de Referência deste Edital.



Fortaleza-CE, 15 de março de 2016.

LINK COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME
Romulo de Cassio Barreto Lopes
Romulo B. Lopes
Diretor Comercial

Handwritten signatures and initials:
A
PC
A
A